CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 418/2017
Autor: Vereador Uedson Orelha

Câmara Municipal de Bayeux

!\PR,O\fADO 1 .. . fp~~ Ba~:;~
resl en e

Ementa: Apelo ao Poder Executivo quanto a realização de serviços de manutenção na Casa
da Cidadania,

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art, 11 6, combinado
com art, 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado veemente apelo ao Prefeito Constitucional do Município de Bayeux, Sr.
Gutemberg de Lima Davi, no intuito de viabilizar junto ao setor competente da Prefeitura, a
realização de serviços de manutenção na Casa da Cidadania de Bayeux.

JUSTIF I CATI VA

A Casa da Cidadania de Bayeux precisa de pintura em todo prédio, bem como
da revisão no sistema de iluminação, bem como na parte hidráulica e no telhado, Por ser um
órgão que atende a uma grande demanda da população, periodicamente tem de haver uma
manutenção,

Os serviços de manutenção implicam em comodidade e segurança, tanto para
servidores como para usuários, E até cito o fato acontecido na vizinha cidade de Santa Rita,
onde o telhado da Casa da Cidadania cedeu, causando transtorno para a população,

Sala das Sessões, 09 de maio de 20 I 7.

u<ed~o~.
'Ueá4oH. ()~

Vereador (PSL)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/ 0001 -36
Fon e: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br